
 
   

 
Medlemsforslag om at regulere brugen af plakater  

 

 

Det foreslås,  

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvalt-

ningen at udarbejde en sag til politisk behandling, der beskriver 

Københavns Kommunes muligheder for at regulere opsætnin-

gen af plakater i kommunens lygtepæle og træer.    

 

(Stillet af Alternativet)  

 

Motivering   

Valgplakater udgør en vigtig del af den demokratiske dialog i det offent-

lige rum, og de giver borgerne et overblik over kandidater og budska-

ber. I de seneste valgperioder er mængden af plakater imidlertid vokset 

betydeligt, og det har flere steder medført praktiske udfordringer i by-

billedet. Dette er også årsagen til, at der er flere partier rundt om i lan-

det, som regulerer deres brug af valgplakater. Her har man eksempler 

fra både Læsø og Horsens.  

 

Den meget tætte ophængning kan skabe uoverskuelige eller utrygge si-

tuationer for trafikanter, herunder cyklister og gående, når plakater dæk-

ker for signaler, skilte eller generelt skaber visuel støj. Derudover ople-

ves det, at plakater nogle steder fastgøres i træer, hvilket kan skade bark 

og grene.   

 

Der er derfor behov for en fælles drøftelse af, hvordan opsætningen kan 

ske mere hensigtsmæssigt og med klare rammer, så byrummet fortsat 

kan fungere trygt, ordentligt og uden unødige gener – samtidig med at 

den politiske kommunikation stadig har plads.  

 

Formålet med forslaget er således ikke at begrænse ytringsfriheden el-

ler valgkampens synlighed, men at belyse kommunens muligheder for 

at sikre en mere balanceret og ansvarlig praksis for plakatophængning, 

der understøtter både fremkommelighed, sikkerhed og et velfunge-

rende bymiljø. 
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Beslutning 

 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 18. december 2025 

  

Enhedslisten fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- og Mil-

jøudvalget. 

  

Det af Enhedslisten fremsatte forslag om udvalgshenvisning til Teknik- 

og Miljøudvalget blev vedtaget med 44 stemmer imod 8. Ingen med-

lemmer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, A, C, B, V, Å, I og Helle Jønch (Løsgænger) 

Imod stemte: F, T og Finn Rudaizky (Løsgænger) 

   

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: 

“Radikale Venstre ønsker at der i udvalgsbehandlingen tages stilling til 

at udarbejdes en samlet evaluering af kommunens regler og praksis for 

opsætning, håndhævelse og sanktionering af plakater, herunder bøde-

niveau ved nedtagning og i særdeleshed klageadgang og dialog.” 

  

Socialdemokratiet og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: 

”Vi bemærker, at der allerede findes et gældende regulativ fra Køben-

havns Kommune for valgplakater, og at ophængning også er reguleret 

af gældende vejlovgivning. Vi noterer os også, at Kommunen ved tidli-

gere sager har redegjort for, at omfanget af partiernes valgplakater ikke 

henhører under kommunens kompetence, hvorfor vi stemmer imod 

forslaget.” 

 


